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- DIVULGAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL  DA CHAMADA PÚBLICA– EDITAL Nº 01/2024-SME 

 
A Secretária Municipal de Educação de Joaçaba, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições legais, torna             pública da  divulgação preliminar da Chamada Pública – EDITAL Nº 

01/2024-SME: 

 
 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CLASSIF. NOME 
TITULAÇÃO 

PONTOS HISTÓRICO 
CURSANDO GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 

1 CARLA FIORESE KRUG  2,0 4,0   
6,0 8,70 

2 ZÉLIA VICENTE DE AMORIM ANTUNES  1,0 4,0   
5,0 8,50 

3 INILCE LUCIANA PRESTES DE OLIVEIRA  2,0 2,0   
4,0 8,66 

4 LUANA CRISTINA TONIATO  1,0 1,0 2,0   
4,0 8,10 

5 CIDINEIA PASQUALI 0,5 1,0 2,0   
3,5 8,60 

6 JAMILE CRISTINA TOSETTO 0,5 1,0 2,0   
3,5 8,50 

7 THAISE ADRIANE ANDRES  1,0 2,0   
3,0 9,81 

8 SANDRA MARA PILATTI SERENA  1,0 2,0   
3,0 9,80 

9 ELIZABETE DA CRUZ  1,0 2,0   
3,0 9,00 

10 KARINE SARTORI  1,0 2,0   
3,0 8,87 

11 VANESSA DE CAMPOS NERES  1,0 2,0   
3,0 8,50 

12 MARILUZE MULLER  1,0 2,0   
3,0 8,43 

13 DEISY PAULA DUDAS  1,0 2,0   
3,0 8,34 

14 LUCIANA SALETE DA CAS  1,0 2,0   
3,0 8,33 

15 SAIONARA FERREIRA FRANÇA SEGATTO  1,0 2,0   
3,0 8,24 

16 ALESSANDRA COLUSSO  1,0 2,0   
3,0 8,11 

17 CRISTIANA DA SILVA  1,0 2,0   
3,0 8,00 

18 SONIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS  1,0 2,0   
3,0 7,60 

19 IVANIRA ANTUNES RODRIGUES  1,0 2,0   
3,0 7,50 

20 CLOCI ODETE DALLAVECHIA BAGGIO  1,0 2,0   
3,0 7,40 

21 WEDNA FELIX PAIVA  1,0 2,0   
3,0 7,10 

22 ADRIANA TONINI 0,5 1,0    
1,5 9,87 

23 RAQUEL CORDEIRO KRUGER DA SILVA 
 

0,5 
 

1,0 
   

1,5 
 

8,82 
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24 CLAUDETE SANTINI 0,5 1,0    
1,5 8,05 

25 EDNA DE SOUZA SANTOS TANELLO  1,0    
1,0 9,42 

26 ADRIANA RIBEIRO DA CRUZ  1,0    
1,0 9,08 

27 SILVANA DIAS  1,0    
1,0 8,79 

28 ELEN CRISTINA KATCHOR ROSSONI  1,0    
1,0 8,78 

29 DAIANE APARECIDA DE OLIVEIRA  1,0    
1,0 8,70 

30 CRISLEY ROBERTA DA SILVA  1,0    
1,0 8,04 

31 ALESSANDRA DE ALMEIDA MONTEIRO  1,0    
1,0 7,80 

32 JESSICA KANGENSKI DA SILVA  1,0    
1,0 7,60 

EM HABILITAÇÃO 

1 FERNANDO SILVA WASEN 0,5 2,0 2,0   
4,5 8,26 

2 CAMILA VANESSA DOS SANTOS 1,0     
1,0 8,21 

3 DIRCEIA FATIMA HERICKS PIOVESAN 0,5     
0,5 9,53 

4 ALBINA LUIZA HOECKLER 0,5     
0,5 9,20 

5 ALINE FICAGNA 0,5     
0,5 8,80 

6 GRAZIELA LUANA MUHLBRANDT 0,5     0,5 6,70 

 
 

PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR 

CLASSIF. NOME 
TITULAÇÃO 

PONTOS HISTÓRICO Ens. Médio 
Completo 

Cursando 
Grad. 

GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 

1 
JAQUELINE JOANA 
GREZELE 

0,5  1,0 4,0   
5,5 

8,40 

2 ANDRESSA ZAMBONI 0,5  1,0 2,0   3,5 8,45 

3 
ADEMIR NUNES DOS 
SANTOS 

0,5  1,0    
1,5 

8,15 

4 ANIELLY DE OLIVEIRA 0,5 0,5     1,0 9,30 

5 
ANDRESSA FERNANDA DOS 
ANJOS 

0,5 0,5     
1,0 

9,10 

6 
LETICIA BRANDALISE 
CAETANO 

0,5 0,5     
1,0 

8,56 

7 
GISLAINE HUMANN 
NASCIMENTO 

0,5 0,5     
1,0 

8,24 

8 LOIZA SURDI THIBES 0,5 0,5     1,0 8,01 

9 
BRUNA MEDEIROS 
DELZIOVO 

0,5 0,5     
1,0 

7,70 

10 ILONI DA ROSA GRAEF 0,5 0,5     1,0 7,66 

11 EMILY VITÓRIA SALVATORI 0,5 0,5     1,0 7,41 

12 GIANA RECH 0,5 0,5     1,0 7,09 

13 VÂNIA MARIA ALVES 0,5 0,5     1,0 6,68 

14 
FERNANDA MACHADO DA 
SILVEIRA PARISOTTO 

0,5 0,5     
1,0 

5,30 
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15 
VERONICA DE ALMEIDA 
SCHEITEL 

0,5      
0,5 

9,60 

16 ADRIANA REGINA TEIXEIRA 0,5  
    0,5 9,45 

17 
LORENA LIMA ALVES 
RIBEIRO 

0,5      
0,5 

9,37 

18 
ANA CAROLINA BRANCO 
DE CAMARGO 

0,5      
0,5 

8,95 

19 
RENATA MAYRA LIMA DA 
SILVA 

0,5      
0,5 

8,90 

20 
RASIA REJANE DEZANET DA 
SILVA 

0,5      
0,5 

8,83 

21 ANDREIA JARENTCHUK 0,5      0,5 8,70 

22 EDSON PROCÓPIO 0,5      0,5 8,50 

23 
JESSICA CRISTINA 
MEDEIROS 

0,5      
0,5 

8,36 

24 
VANDERLEIA ALVES 
PEREIRA 

0,5      
0,5 

8,34 

25 KETLIN DOS SANTOS 0,5      0,5 8,31 

26 AMANDA GAVASSO 0,5      0,5 8,24 

27 
DANIELLE DALA LASTA 
ROSSA 

0,5      
0,5 

8,09 

28 HELENA CORDEIRO 0,5      0,5 8,00 

29 
JAQUELINE SILVA DO 
CARMO 

0,5      
0,5 

8,00 

30 
LINDINALVA CORREIA 
SILVA SANTOS 

0,5      
0,5 

7,85 

31 
EMILLI MERLINI P. DA 
SILVA VARGAS 

0,5      
0,5 

7,84 

32 
JESSICA LUIZA SUTIL DA 
LUZ 

0,5      
0,5 

7,81 

33 GABRIEL CRUZ DA SILVA 0,5      0,5 7,75 

34 
ROSEMERI APARECIDA 
CARDEMAS 

0,5      
0,5 

7,66 

35 
ANA CAROLINA OLIVEIRA 
MOREIRA 

0,5      
0,5 

7,44 

36 
PEDRO BALDUINO 
MATTEVI 

0,5      
0,5 

7,25 

37 
ANTONIO VALMIR DE 
JESUS JUNIOR 

0,5      
0,5 

6,49 

38 VANESSA DA SILVA FLORES 0,5      0,5 6,32 

39 
FRANCIELE AP. SILVA 
CASSIANO GRONDEK 

 
0,5 

     
0,5 

 
5,64 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 

CLASSIF. NOME 
TITULAÇÃO 

PONTOS HISTÓRICO 
CURSANDO GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 

1 FABIANO FIORENTIN  1,0    1,0 9,44 

2 
JONAS TEODORO DE 
SOUZA KLEIN 

 1,0    
1,0 

7,96 

3 
DANIELA TEIXEIRA 
CHAVES- EM 
HABILITAÇÃO 

 
0,5  

 
1,0  

 
4,0  

  5,5 
  

 
8,20  
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PROFESSOR DE INFORMÁTICA 

CLASSIF. NOME 
TITULAÇÃO 

PONTOS HISTÓRICO 
CURSANDO GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 

1 
  

ARNALDO RAFAEL 
DORNELES- EM 
HABILITAÇÃO 

 
0,5 

     
0,5  

 
7,6 

 
 

PROFESSOR DE ARTE 

CLASSIF. NOME 
TITULAÇÃO 

PONTOS HISTÓRICO 
CURSANDO GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 

1 
CINTIA ALVES 
PEREIRA 

0,5 1,0 2,0   
 

9,4 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISÍCA 

CLASSIF. NOME 
TITULAÇÃO 

PONTOS HISTÓRICO 
CURSANDO GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 

1 FERNANDA DUTRA  1,0 6,0   7,0 8,65 

2 
RAFAEL FELIPE 
MARTINS DOS 
SANTOS 

 1,0 2,0   

3,0 
7,70 

3 
RENATO SUSIN 
TEIXEIRA 

 1,0    
1,0 

7,60 

4 MURILO DA SILVA 0,5     0,5 8,21 

5 
FRANCIELE VIEIRA 
CORADI 

 1,0    
1,0 

- 

 
 
 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CLASSIF. NOME 
TITULAÇÃO 

PONTOS HISTÓRICO 
CURSANDO GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 

1 JOCINEIA HEBERLE  1,0    1,0 7,89 

2 
ANGELA MARIA 
ROSANELLI CARDOSO 
(EM HABILITAÇÃO) 

 
0,5 

 
1,0 

   

1,5  

 
8,62 

 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CLASSIF. NOME 
TITULAÇÃO 

PONTOS HISTÓRICO 
CURSANDO GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 

1 
VITOR ANGELO 
TITON 

 1,0    
1,0 

8,5 

2 
MARLI DE LURDES 
CONTESSOTO 

 1,0    
1,0 

7,2 
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PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CLASSIF. NOME 
TITULAÇÃO 

PONTOS HISTÓRICO 
CURSANDO GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 

1 
ROGERIO AUGUSTO 
BILIBIO 

 1,0 2,0 3,0 4,0 
10,0 

8,00 

2 
SILVANA MARIA 
NUNES DA SILVA 

  
1,0 

   
1,0 

 
8,60 

 
 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CLASSIF. NOME 
TITULAÇÃO 

PONTOS HISTÓRICO 
CURSANDO GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 

 
  

  
   

 

1 
CRISTIANI SALETE DA 
SILVA MOTA 

 1,0 2,0 3,0  
6,0 

8,70 

2 
LILIAN CRISTINE 
MOREIRA  

2,0 2,0 
  4,0 

9,27 

3 
JORGE JAIR ALVES 
JÚNIOR  

1,0 2,0 
  3,0 

8,50 

4 
UDILEI DE SOUZA 
CHAITEL PIOVESAN  

1,0 2,0 
  3,0 

8,26 

5 
ELIZETE APARECIDA 
SEVERGNINI 

 1,0 2,0   
3,0 

7,80 

6 
GESLEIDE CASTILHO 
BROETTO  

1,0  
  1,0 

9,77 

7 
GABRIELA DA ROSA 
DE LARA 

 1,0    
1,0 

9,35 

8 
BRUNA KRUG 
BISSANI 

 1,0    
1,0 

7,17 

9 
ELAINE FRANCIELI 
BORGES DIAS 

0,5     
0,5 

9,21 

10 
ROSE MARIA DA 
SILVA 0,5 

 
   0,5 

8,44 

11 
ELIANE APARECIDA 
CASANOVA ZANINI 0,5      8,24 

 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLASSIF NOME 
TITULAÇÃO 

PONTOS HISTÓRICO 
CURSANDO GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 

1 
JESSICA RIBEIRO DE 
GRACIA BRESSAN 

  
1,0 

 
8,0 

   
9,0  

 
8,36 

2 
ILIANDRA FUSSIEGER 
MEDEIROS 

  
1,0 

 
2,0 

  
3,0 

 
9,11 

3 JANETE RODRIGUES  1,0 2,0   3,0 8,90 

4 
ALINE SIQUEIRA 
FARQUIMBÁ 

 1,0 2,0   
3,0 

8,80 
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5 
ELIANE APARECIDA 
DAMIN FERRARI 

 1,0 2,0   
3,0 

7,34 

6 
INDIANARA FARIAS 
ZACCARON 

 1,0    
1,0 

8,70 

7 
ROSILENE SALÉTE DA 
SILVA 

 1,0    
1,0 

8,50 

8 THAIS PALAVICINI  1,0    1,0 8,50 

9 
JULIANE DE MELLO 
DA SILVA 

 1,0    
1,0 

8,40 

10 
TATIANE MARCIA 
PIAZZON RECH 

 1,0    
1,0 

8,36 

11 
ROSILDE CALDEROLI 
BORTOLINI 

 1,0    
1,0 

8,07 

12 
TATIANE ALVES 
BOISIER 

 1,0    
1,0 

7,10 

13 
TATIANE TURRA 
CERON 

0,5     
0,5 

9,00 

14 
BRUNA LIDIANE 
PERGHER 

0,5     
0,5 

8,69 

15 
ERICA DA ROSA DE 
LARA 

0,5     
0,5 

8,48 

16 
CAMILE FATIMA 
MARCUS 

0,5     
0,5 

8,42 

17 
JENIFFER BORGES 
DOS SANTOS 

0,5     
0,5 

8,36 

18 
DEBORA 
BITTENCOURT 
MARTINS 

0,5     

0,5 
8,35 

19 CRISTIANE LIMA 
 1,0 2,0   

3,0 - 

 
 
 
 
 
 
Joaçaba/SC, 27 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 

 
Rosane Kunen 

Secretária de Educação 
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ANEXO I 

 

(Documentos a serem entregues na data de Convocação) 

 
(   ) Exame admissional (RH irá agendar após entrega dos documentos) 

(   ) Carteira de Trabalho (CÓPIA) 
(   ) Cópia do número PIS/PASEP; 
(   ) Cópia da certidão de Nascimento ou casamento  
(   ) CPF de filhos menores de 14 anos; 
(   ) Declaração de encargos da família para fins de imposto de renda – se houver dependentes  
(   ) CPF do (s) dependente (s), se houver; 
(   ) 1 foto ¾ colorida; 
(   ) Cópia do título de eleitor com comprovante da última eleição; 
(   ) Cópia da carteira de Identidade; 
(   ) Cópia do cadastro de Pessoa Física – C.P.F. ; 
(   ) Cópia da certificado de Reservista (para sexo masculino); 
(   ) Declaração de bens (cópia completa da declaração de IRPF) ou modelo padrão para os que não 
apresentam declaração a Receita Federal do Brasil; 
(   ) Comprovante de Residência com data inferior a 90 dias da contratação; 
(   ) Cópia do Diploma ou Certificado que comprove escolaridade acompanhado de cópia do Registro no 
Conselho quando for o caso ; 
(   ) Declaração de acumulação legal de cargos, função, emprego ou percepção de proventos, informar o 
cargo, o órgão ao qual pertence e a carga horária ;  
(   ) Declaração de nepotismo (somente para cargos comissionados); ; 
(   ) Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidades disciplinares; 
(   ) Cópia de documento que comprove conta salário vinculada a CEF para transferência de pagamento 
(retirar encaminhamento de abertura de conta no Setor Pessoal); 
 
Declarações grifadas serão entregues na escolha de vagas. 
 

(   ) Certidões referentes a ficha limpa (www.trf4.jus.br (são 3 certidões), 
www.tre.sc.jus.br(é uma certidão), www.tjsc.jus.br( são 3 certidões no saj 
e 3 certidões no eproc) 

O setor de pessoal reserva-se o direito de solicitar demais documentos que julgar necessários para 
atendimento dos padrões de admissão junto ao TCE e ESOCIAL, bem como, a admissão não será 
efetivada em caso de entrega fora de prazo. 

 
 
INSTRUÇÕES DE COMO RETIRAR SUAS CERTIDÕES PELOS SITES INDICADOS: 
 
(   ) Qualificação cadastral para atendimento ao e-social 
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml  (preencha os campos  coloque o código de 

segurança que vai solicitar – clique em consultar  e faça print da tela para imprimir 
ou Ctrl P, vai gerar a pagina para impressão.  
 
*Acesse o site www.trf4.jus.br – Certidões – Emissão: Certidões Judiciais Cíveis, Criminais e para fins 

eleitorais – insira seu CPF e retire as três opções de Certidões apresentadas. ATENÇÃO IMPRIMA 
AS 3 CERTIDÕES. 

http://www.trf4.jus.br/
http://www.tre.sc.jus.br(é
http://www.tjsc.jus.br/
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml
http://www.trf4.jus.br/
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*Acesse o site www.tre.sc.jus.br – Certidão de quitação – Preencha os campos solicitados – emitir 
 

 

 
 
Acesse o site certidoes.tjsc.jus.br 

Solicitação de Certidão On-line 
 

 
Requisição de Certidão 

 
 

Cadastro de Requisição 
Instância Judicial *  

  Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)  

  Tribunal de Justiça (Segundo Grau)  
Modelo(s) de certidão *  

http://www.tre.sc.jus.br/
https://certidoes.tjsc.jus.br/
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  Criminal   

  Cível   

  Eleitoral   (Exclusivo para pessoa física) 

 
 
 

 ATENÇÃO IMPRIMA AS 3 CERTIDÕES, CRIMINAL, CÍVIL E ELEITORAL TANTO 

PARA ÀS DE PRIMEIRO QUANTO ÀS SEGUNDO GRAU, CONFORME MARCADO ACIMA. 
 

Elas serão enviadas através de código para o e-
mail cadastrado, será necessário apresentar 
todas as certidões e não apenas o pedido de 
solicitação.  
NO TOTAL SERÃO 11 DOCUMENTOS  
10 CERTIDÕES E MAIS 1 DO E-social. 
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